- recondere ensem? 490
- b Qualibet gaude mora: 490  
id gerere bellum cupitis in quo est optimum  
uinci. uereris fratris infesti dolos? 130  
quotiens necesse est fallere aut falli a suis,  
patiari potius ipse quam facias scelus.
- b' Sed ne uerere: mater insidias et hinc 495  
et rursus illinc abiget. exoro an patri  
inuideo uestro? ueni ut arcerem nefas  
an ut uiderem propius? — hic ferrum abdidit,  
reclinis *astat*, arma defixa incubant. F. XXXXVIII 135
- b Ad te preces nunc gnate maternas feram, 500  
sed ante lacrimas. teneo longo tempore  
petita uotis ora. te profugum solo 140  
patrio penates regis externi tegunt:  
te maria tot diuersa, tot casus uagum  
egere: 505
- b Non te duxit in thalamos parens  
comitata primos nec sua festas manu  
ornauit aedes nec sua laetas faces 145  
uitta reuinxit, dona non auro graues  
gazas socer non arua non urbes dedit.
- b' Dotale bellum est. hostium es factus gener 510  
patria remotus hospes alieni laris  
externa consecutus expulsus tuis 150  
sine crimine exul. ne quid e fatis tibi

137 reclinis (reclinis *R*) hastae et arma defixa incubant *A* reclinis hastae arma d. i. *E* reclinis *astat* a. d. incubans *ci. I.Gr.*, recl. *astat*, a. d. incubant *scripsi* || 142 te maria tot tam diuersa *E* tam *om. A* per maria tot tam uaria *ci. I.Gr.*, te amara *ci. Bo. fort.* te damna tot tam uaria || 144 letas  $\psi$  festa *E* festas *A* || 145 laetas faces *E*<sup>2</sup> *in ras.* || 146 auro et graues *A* auro *E* et *om. E t. I.Gr. et NHs.  $\psi$*  || 147 galeas *E* gazas *A* || arua *A* arma *E $\psi$*  || urbes  $\omega$  orbes *ci. R.P.* || 148 hostium est *E* h. es *A.* uerba dotale — est *Eteoclis esse putat Swoboda* || 150 meis *ci. Swob.*, qui *h. u. et* 151<sup>2</sup> *Polinici adsignat* || 151 nequid e *A* nequit de *E* ||

- desset paternis, hoc quoque ex illis habes,  
errasse thalamis. 515
- b Gnate post multos mihi  
remisse soles, gnate suspensae metus  
et spes parentis, cuius adspectum deos 155  
semper rogauit, cum tuus reditus mihi  
tantum esset erepturus aduentu tuo  
quantum daturus: 520
- c Quando pro te desinam,  
dixi, timere? [*dixit irridens deus:*  
*ipsum timebis.*] nempe nisi bellum foret 160  
ego te carerem, nempe si tu non fores  
bello carerem. triste conspectus datur  
pretium tui durumque, sed matri placet. 525  
hinc modo recedant arma, dum nullum nefas  
Mars saeuus audet. hoc quoque est magnum nefas 165  
tam prope fuisse.
- c' Stupeo et exanguis tremo,  
cum stare fratres hinc et hinc uideo duos  
sceleris sub ictu, membra quassantur metu. 530  
quam paene mater maius adspexi nefas,  
quam quod miser uidere non potuit pater. 170  
licet timore facinoris tanti uacem  
uideamque iam nil tale, sum infelix tamen  
quod paene uidi. 535
- d<sup>o</sup> Per decem mensum graues  
uteri labores perque pietatem inclitae  
precor sororis et per irati sibi 175  
genas parentis scelere quas nullo nocens  
erroris a se dura supplicia exigens  
hausit: nefandas moenibus patriis faces 540  
auerte, signa bellici retro agminis

153<sup>b</sup> 154<sup>a</sup> nate — soles *om. E* [*in marg. a 2 m. hoc signum: x.*] || 154 sollicitae *A* suspensae *E* || 156 serper *E* || 159<sup>b</sup> 160<sup>a</sup> *sustulit R.P.* || 162 carerem triste *A* carerem patris te *E* c. ah! triste *ci. I.Gr.* || 174 pietate inclitae *A* pietatem inclitae *E* || 175 sorores *A* sororis *E* ||

flecte. ut recedas, magna pars sceleris tamen  
uestri peracta est: 180

c Vidit hostili grege  
campos repleti patria, fulgentes procul  
armis cateruas uidit. equitatu leui 545  
cadmea frangi prata et excelsos rotis  
uolitare proceres, igne flagrantibus trabes 185  
fumare, cineri quae petunt nostras domos  
fratresque — facinus quod nouum et Thebis fuit —  
in se ruentes: 550

c' Totus hoc exercitus,  
hoc populus utrumque omnis, hoc uidit soror,  
genetrixque uidit, nam pater debet sibi 190  
quod ista non spectauit. occurrat tibi  
nunc Oedipus, quo iudice erroris quoque  
poenae petuntur. ne precor ferro erue 555  
patriam ac penates neue, quas regere expetis  
euerte Thebas. 195

e Quis tenet mentem furor?  
petendo patriam perdis? ut fiat tua,  
uis esse nullam? quin tuae causae nocet  
ipsum hoc quod armis uris infestis solum 560  
segetesque adultas sternis et totos fugam  
edis per agros: nemo sic nascat sua. 200

f Quae corripi igne quae meti gladio iubet  
aliena credis? rex sit e uobis uter  
manente regno quaerite. haec felis petes Qual. VI 565  
flammisque tecta? poteris has Amphionis F. XXXXVIII  
quassare molēs? nulla quae struxit manus, 205

186 petant *ci. NHs.* || 189 et populus omnis utramque hoc uidit soror *E* (hoc pop. omnis utrumque *t. NHs.*, hoc utrumque pop. omnis *t. Gron.*) et populus omnis et utraque hoc u. s. *A* hoc pop. utrumque omnis *L. Mueller.* || 190 uidi *ci. I. Gr.* || 191 *om. ψ* || 196 petendo patriam *Ae* (*cf. Tro. 268. Herc. II. 1863 Iuuen. sat. III. 232. Ouid. her. IX. 126*) || 198 uestris *uel* nostris *ψ* uertis *α* uris *E* || 199 adustas *A* adultas *E* || 205 quas *ω* quae scripsi ||

[*stridente tardum machina ducens onus.*  
*sed conuocatus uocis et citharae sono*  
*per se ipse summas uenit in turres lapis?*] 570

haec saxa franges? uictor hinc spolia auferes  
uinctosque duces patris aequales tui? 210

e' Matres ab ipso coniugum raptas sinu  
saeuus catena miles imposita trahet?  
ut adulta uirgo mixta captiuo gregi 575  
thebana nuribus manus argolicis eat?  
an et ipsa palmas uincta post tergum datas 215  
mater triumpho praeda fraterni uehar?

f' Potesne ciues laetus exitio datos  
uidere passim? moenibus caris potes 580  
hostem admouere? sanguine et flamma potes  
implere Thebas? tam ferus durum geris 220  
saeuumque in iras pectus et nondum imperas:  
quid scepra facient? pone uesanos precor  
animi tumores teque pietati refer. 585